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Bilag 2. Tidslinje over forløb på Granvej  
 

Nedenfor fremgår en tidslinje over forløbet fra tilbuddets rejsegilde i 

juni 2023 til det seneste borgermøde i d. 16. april 2026.  

 

Kort baggrund om Granvej  

Botilbuddet Granvej åbnede november 2024 i Gladsaxe Kommune og 

består af 52 lejligheder. Der bor pr. april 2026 48 borgere på botilbud-

det. 

 

Målgruppen er borgere med psykiske lidelser som skizofreni og svære 

affektive forstyrrelser med tilbagevendende psykoser, ofte kombineret 

med angst og depression og brug af rusmidler. Der kan også være bor-

gere med dom til ambulant behandling. Socialtilsynet har godkendt til-

buddet til at modtage borgere i denne målgruppe.  

 

Botilbuddet Granvej erstatter det tidligere bosted Ringbo i Bagsværd, 

som Københavns Kommune ejede i over 60 år, men som blev afviklet 

pga. utidssvarende rammer. I 2016 blev det besluttet at opføre et nyt, 

mindre botilbud på samme grund, med samme målgruppe, men med 

færre pladser.  

 

Københavns Kommune har løbende samarbejdet med Gladsaxe Kom-

mune om botilbuddet og udarbejdede i 2022 en handleplan for at sikre 

trygheden i nærområdet. Samme år fik tilbuddet tilsynsbesøg af om-

budsmanden, som led i ombudsmandens almindelige tilsynsvirksom-

hed. På baggrund af besøget anbefalede ombudsmanden, at Granvej 

udarbejder en politik vedrørende vold og trusler mellem og mod bebo-

ere. Anbefalingen bliver taget med i det løbende arbejde på botilbud-

det med forebyggelse af vold og trusler, som siden er blevet styrket. 

Ombudsmanden havde ikke andre anmærkninger.  

 

Da tilbuddet flytter i de nye rammer, søgte forvaltningen Socialtilsyn 

Hovedstaden om at udvide tilbuddet fra 40 pladser til i alt 52 pladser, 

herunder 6 fleksible pladser. Ansøgningen indeholdt ikke en ændring af 

målgruppen, men en præcisering af, at borgere kan være i botilbuddet, 

jf. SL §108 (længerevarende), men også, jf. §107 (midlertidigt). 
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Der er rejsegilde for botilbuddet Granvej. Socialborgmesteren deltager 

og holder en tale. 

 

November 2024 

Det nye botilbud Granvej står færdigt, og de første beboere flytter ind 

på Granvej 12. 

 

11. marts 2025 

Gladsaxe Kommune begynder at indkvartere de første 60 ud af i alt 114 

ukrainske flygtninge på Ringbo, som er nabo til Granvej.  

 

19. marts 2025 

Det nye botilbud Granvej indvies officielt. Socialborgmesteren deltager 

og holder en indvielsestale.  

 

Senere samme dag lægger socialborgmesteren et opslag på de sociale 

medier om besøget, hvor beboere og medarbejdere ønskes tillykke 

med det nye tilbud.  

 

Forløbet op til borgermødet i september 2025 

 

26. maj 2025 

Naboerne til botilbuddet Granvej arrangerer et møde for at drøfte deres 

oplevelser som nabo til botilbuddet. To lokalpolitikere fra Gladsaxe 

Kommune deltager i mødet, men ikke den daværende borgmester, 

Trine Græse. Dagen efter mødet sender naboerne 7 henvendelser til 

Trine Græse med beskrivelser af oplevelser i lokalområdet og reaktioner 

på mødet. Fælles for alle de fremsendte reaktioner er, at naboerne be-

skriver oplevelse med øget utrygskabende adfærd i området, der er til-

taget gennem det seneste halve år. 

 

Udover kritikken af botilbuddet, beskrives der også i flere af henvendel-

serne en oplevelse af, at politiet ikke har de nødvendige ressourcer til at 

kunne handle rettidigt på deres henvendelser. 

 

Botilbuddets perspektiv på sagen er, at de oplever et tæt samarbejde 

med både naboer og politi om oplevelser med Granvejs beboere og en 

oplevelse af, at både naboer og erhvervsdrivende er gode til at hen-

vende sig. 

 

Botilbuddet kunne samtidigt berette, at de det seneste år havde modta-

get tre henvendelser fra naboer vedr. beboere på Granvej. I hvert enkelt 

tilfælde har Granvej eller politiet haft opfølgende samtaler med den in-

volverede beboer mhp. at ændre adfærden. 

 

4. juni 2025 

Forvaltningen og Socialborgmesteren orienteres om en række borger-

klager til Gladsaxe Kommunes daværende borgmester om botilbuddet 

Granvej og får klagerne oversendt af Gladsaxe Kommune.   
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16. juni 2025 

Direktør Jacob Hess og medarbejdere fra Center for Længerevarende 

Botilbud har en dialog med Gladsaxe Kommune på administrativt ni-

veau. Her bliver der aftalt, af de to kommuner i fællesskab afholder en 

tryghedsvandring/borgermøde d. 15. september, hvor alle naboer og 

erhvervsdrivende er inviteret i området inviteres.  

 

Forud for mødet får Socialforvaltningen tilsendt to spørgsmål fra 

Gladsaxe Kommune, der skal besvares forud for et byrådsmøde i 

Gladsaxe Kommune d.18.juni. Det ene spørgsmål omhandlede hvor 

mange af beboerne på Granvej, der har problemer med kriminalitet. 

Her svarer Socialforvaltningen bl.a.: 

 

”Der gælder fuldkommen samme ret til privatliv og regler for deling af 

personoplysninger for mennesker, der bor på botilbud, som for alle an-

dre mennesker i vores samfund. Vi kan derfor ikke oplyse om eller i hvil-

ket omfang beboere har Granvej har eller har haft en kriminaliseret 

adfærd”.  

 

18. juni 2025 

Gladsaxe Kommune afholder byrådsmøde, hvor de blandt andet drøfter 

situationen på Granvej. På baggrund af mødet fremsender Gladsaxe 

endnu et spørgsmål til Socialforvaltningen, om hvilket omfang Granvej 

benytter retspsykiatrisk behandling.  

 

Københavns Kommune svarer bl.a.: 

” Københavns Kommune kan oplyse, at Granvej løbende har visiteret 

borgere med dom til behandling i det omfang, der er behov og plads 

på tilbuddet og henviser til, at tilbuddet er godkendt af Socialtilsynet til 

at varetage målgruppens støttebehov”. 

 

26. juni 2025 

Socialforvaltningen og Gladsaxe Kommune udsender en invitation til 

borgermøde d.15.september 2025, sammen med et brev med kontakt-

informationer på politiet og botilbuddet, som naboerne kan kontakte 

ved oplevelser med Granvejs beboere. 

 

10. juli 2025 

Socialforvaltningen modtager en aktindsigt fra Henrik Sørensen, (politi-

ker i Gladsaxe Kommune fra Det Konservative Folkeparti), jf. bilag 1, 

med følgende anmodning: 

”Jeg skal med hjemmel i Offentlighedsloven bede om aktindsigt i hvor 

mange borgere Københavns Kommune har boende på Ringbo Bags-

værd med behandlings- eller forvaringsdom. Tallene bedes oplyses for 

2022 – 2025. opgjort pr. år.” 

 

Socialforvaltningen udarbejder et svar med nedenstående tabel: 

Rækkemærkater 
Antal af 

2022 

Antal af 

2023 

Antal af 

2024 

Antal af 

2025 

Har dom 21 22 25 26 



 

 
 

4 
 

Hovedtotal 21 22 25 26 

 

Socialforvaltningen får ved en fejl ikke præciseret i svaret, at tabellen 

udelukkende omhandler beboere med behandlingsdomme, da botil-

buddet Granvej ikke har beboere med forvaringsdom. Der opstår derfor 

den misforståelse, at dette tal både dækker over behandlings- og forva-

ringsdømte.  

Sommeren 2025 

Der udarbejdes i alt 8 debatindlæg fra politikere i Gladsaxe om botil-

buddet Granvej. Flere af indlæggene omhandler bl.a., at politikerne ikke 

vil have forvarings- og behandlingsdømte på Granvej, jf. ovenstående 

misforståelse af Socialforvaltningens besvarelse på aktindsigt.  

Trine Græse, fhv. Borgmester i Gladsaxe Kommune afslutter rækken af 

debatindlæg med en afklaring af, at Botilbuddet Granvej ikke har nogen 

forvaringsdømte beboere og ikke kommer til at have det. 

 

Indlægget er skrevet ud fra en besvarelse, som Københavns Kommune 

udarbejdede til Gladsaxe Kommune den 8. august, der bl.a. slog fast: 

”Borgerne på Granvej har alene dom til behandling og ikke forvaring. 

Der bor pr. 8. august 25 borgere på Granvej med en behandlingsdom. 

Behandlingsdommen er ikke nødvendigvis grunden til, at borgerne er 

på Granvej.  

 

Når borgeren, der har søgt om aktindsigt, har fået oplyst, at der bor 26 

borgere med en dom, er det, fordi opgørelsen er foretaget på bag-

grund af alle typer af domme. Der er dog ingen af de 26 domme, der er 

forvaringsdomme”. 

 

6. august 2025  

Socialforvaltningen modtager en ny aktindsigt fra Henrik Sørensen, jf. 

bilag 1.1 med følgende anmodning:  

 

”I forlængelse af min aktindsigtsanmodning vedr. Ringbo/Granvej i 

Bagsværd skal jeg spørge om eventuel korrespondance mellem 

København og Gladsaxe Kommune om bebor med domme.” 

 

Socialforvaltningen imødekommer den 25. august aktindsigten og ud-

leverer relevant korrespondance mellem Københavns Kommune og 

Gladsaxe Kommune om, hvorvidt der er beboere på Granvej, der har en 

forvarings- eller behandlingsdom.  

 

Den udleverede korrespondance består af forvaltningens svar til 

Gladsaxe Kommune af den 8. august, som er beskrevet ovenfor.  

 

8. august 2025 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten fra d. 10. juli 2025 fra Henrik 

Sørensen vedr. beboernes domme, som blev besvaret af Socialforvalt-

ningen d.14.juli 2025.    

 

11. august 2025  
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Møde mellem direktør i Socialforvaltningen Jacob Hess og direktør i 

Gladsaxe Kommune, Gitte Bylov.  Formålet er at drøfte situationen på 

Granvej og planlægge det kommende borgermøde.  

 

11. august 2025 

Socialborgmesteren orienterer de andre borgmestre i Københavns 

Kommune om sagen om Granvej på et møde.  

 

18. august 2025 

Internt møde I Socialforvaltningen med Socialborgmesteren om Gran-

vej. Formålet er at drøfte situationen på Granvej og forberede Social-

borgmesteren til møde med Gladsaxes Borgmester, Trine Græse.  

 

27. august 2025 

Karina Vestergaard Madsen og Trine Græse mødes til et borgmester-

møde om situationen på Granvej, forud for borgermødet d.15.septem-

ber. På mødet drøftes der bl.a. udfordringer med butikstyverier, da to af 

naboerne, der også driver erhverv i området, oplever butikstyverier, og 

der er bekymringer om involvering af beboere fra botilbuddet i tyveri-

erne. Der er bekymringer om, at beboere indgår aftaler med folk fra Væ-

rebroparken om tyveri, hvilket kræver øget pædagogisk fokus fra Kø-

benhavns Kommune. 

 

Socialborgmesteren foreslår på mødet at ansætte en nabokoordinator, 

der skal koordinere dialog med politiet, butiksejere og daginstitutioner. 

Koordinatoren skal have pædagogiske kompetencer og være tilgænge-

lig under arbejdstiden på telefon og sms. 

 

Socialborgmesteren foreslår ligeledes at afsætte ekstra pædagogiske 

ressourcer af på tilbuddet, med fokus på øget pædagogisk støtte som 

gåtræning og adfærdsregulering.  

 

Derudover aftaler de to borgmestre at undersøge adgangsveje og op-

datering af handleplan for botilbuddet. Samtidigt skal forvaltningen un-

dersøge muligheden for at oprette tryghedsnetværk med naboer, er-

hvervsdrivende og repræsentanter fra de to kommuner.  

 

5. september 2025 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten fra d. 6. august fra Henrik Sø-

rensen, som blev besvaret af Socialforvaltningen d.25.august.  

 

15. september 2025 

Borgermøde om Granvej. Socialforvaltningen udarbejder forud for bor-

germødet materiale, herunder baggrundsnotat, Q&A og drejebog.  

Q&A’en indeholdt blandt andet spørgsmål og svar om beboernes be-

handlingsdomme, herunder hvad en behandlingsdom er, hvorfor be-

handlingsdomme bruges i stedet for fængselsdomme, hvem der har 

ansvaret for borgernes behandlingsdomme, og om Granvej er rustet til 

at modtage borgere med behandlingsdomme. Der er også en del 

spørgsmål om tilbuddets håndtering af beboernes tyverier, da det er en 



 

 
 

6 
 

udfordring, der på dette tidspunkt fylder meget hos naboerne og de er-

hvervsdrivende. Løsningen med nabokoordinatoren er derfor også 

nævnt i mødematerialet.  

 

Spørgsmålene i Q&A’en havde dels til formål at skabe en bedre forstå-

else af, hvad det indebærer at have en behandlingsdom, dels at adres-

sere den misforståelse om forvaringsdømte, der var opstået over som-

meren. 

 

På borgermødet blev Socialforvaltningen spurgt ind til hvilke slags 

domme beboerne på Granvej har, hvortil forvaltningen svarede: ”det er 

fx tyveri og den slags. Det er ikke vold”.  

 

Eksemplet med tyveri blev brugt, fordi der var konkrete situationer på 

botilbuddet, hvor en beboers behandlingsdom var blevet aktiveret pga. 

tyveri, og eksemplet kunne derfor bruges til at forklare, hvad en be-

handlingsdom fx kan være, også for at afkræfte misforståelsen omkring 

forvaringsdomme. Men eksemplet er ikke retvisende for det generelle 

billede af, hvilken type domme, der er blandt beboere på botilbuddet. 

 

Da direktøren på borgermødet blev adspurgt direkte om nogen af be-

boerne havde voldsdomme, var svaret: ”det kan jeg ikke svare på, det 

ved jeg ikke”, hvilket var korrekt ud fra de oplysninger, direktøren var i 

besiddelse af på daværende tidspunkt. Samtidigt nævner direktøren 

også, at forvaltningen må vende tilbage til, hvad forvaltningen har mu-

lighed for at sige om beboernes domme.  

 

Forvaltningen har ikke en samlet liste over beboernes domme, som der 

kan tages udgangspunkt i, og det er heller oplysninger, som forvaltnin-

gen har mulighed for at trække. Forvaltningen har alene de oplysninger 

om domme liggende på enkelte beboeres sag, som man i nogle tilfælde 

modtager fra andre myndigheder. Socialforvaltningen har heller ikke 

mulighed for systematisk af trække data for borgeres behandlings-

domme eller andre domsfældelser. Hvis Socialforvaltningen ønskede et 

overblik over beboernes retlige forhold, ville det kræve en manuel gen-

nemgang af beboernes sager i fagsystemet DOMUS. Her kan sagsbe-

handler notere retlige forhold manuelt. En fuldstændig opgørelse vil så-

ledes kræve adgang til politiets registre, hvilket Socialforvaltningen ikke 

har adgang til. 

 

Direktøren i Socialforvaltningen har beklaget, både overfor TV2 

Kosmopol og på det seneste borgermøde d. 16. april 2026, at direktø-

ren brugte tyveri som eksempel på behandlingsdomme, og for at sige, 

at de ikke blev givet for vold. 

 

15. september 2025  

Socialborgmesteren interviewes af TV2 Kosmopol efter borgermødet er 

afsluttet. Socialborgmesteren spørges ind til om det kommer bag på 

forvaltningen, at reaktionerne er så voldsomme, når det har stået på i 

årevis. Socialborgmesteren svarer herefter: 
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”Det jeg tager med fra mødet og det synes jeg er vigtigt, det er, at det 

er syv eller otte personer, som laver rigtig meget tyveri. Det går sim-

pelthen ikke. Vi kan i hvert fald gå i dialog med politiet og sikre, at det 

her skal stoppe. Vi nedsætter nu også et tryghedsnetværk, som skal 

komme med bud på, hvordan problemerne kan løses”. 

 

Hvornår ophører det? 

”Det ophører så hurtigt, som vi overhovedet kan komme i gang med de 

indsatser. Jeg så gerne, at det kunne stoppe i morgen. Det tror jeg ikke 

er realistisk. Men jeg synes, at det skal ophøre så hurtigt som muligt”. 

 

Interviewet bringes i en artikel på TV2 Kosmopols hjemmeside d.3.okto-

ber om borgermødet og deltagernes reaktioner på mødet.  

 

 

Forløbet efter borgermødet d. 15.september 2025 

 

17.september 2025 

Socialborgmesteren orienterer udvalget om sin deltagelse i trygheds-

vandringen d.15.september.  

 

18. september 2025 

Socialforvaltningen modtager en aktindsigt fra Henrik Sørensen, jf. bi-

lag 2, med følgende anmodning:  

 

”Jeg skal bede om aktindsigt om forhold vedrørende Granvej 

Bagsværd, hvor Københavns Kommune har en institution. 

-Journalister 

-Henvendelser fra borgere og virksomheder i Gladsaxe om 

Granvej/Ringbo og korrespondance fra 2023 til dags dato 

-Henvendelser og korrespondance mellem København og Gladsaxe 

Kommuner. Her tænkes både på forvaltnings og politisk niveau 

-Orientering til borgmester og politiske udvalg om Granvej fra 2023 til 

nu 

-Anmeldelser af tyveri og andre lovovertrædelser af beboere på 

Granvej”.  

 

Socialforvaltningen imødekommer delvist anmodningen, men undta-

ger bl.a. oplysninger under punkt 2 og 5 med henvisning til hhv. offent-

lighedslovens § 30 og offentlighedslovens § 19, stk. 1.   

 

19. september 2025 

Socialforvaltningen modtager et politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky, 

der spørger ind til hvilke aftaler, der er indgået mellem Københavns 

Kommune og Gladsaxe Kommune ifm. driften og placeringen af botil-

buddet Granvej, samt hvad baggrunden for placeringen er. Derudover 

spørges der ind til hvilken kompensation Gladsaxe Kommune har mod-

taget for, at Københavns Kommune kunne placere et botilbud i 

Gladsaxe.  
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Socialforvaltningen redegør for historikken for Granvej (tidligere 

Ringbo) og kan svare, at Gladsaxe ikke har modtaget kompensation fra 

Københavns Kommune. Samtidigt redegør forvaltningen for initiativer 

der er igangsat for at højne trygheden på og omkring botilbuddet. 

 

22. september 2025 

Direktør i Socialforvaltningen, Jacob Hess mødes med direktør i 

Gladsaxe Kommune, Gitte Bylov. Der bliver bl.a. fulgt op på kommuni-

kationen mellem de to kommuner og drøftet tryghedsnetværket, herun-

der udsendelse af invitationer, dato, lokation mv.  

 

22. september 2025  

Socialborgmesteren sender en mail til sine kollegaer (borgmestre og 

partiledere) om, at de på frokostmøde den 23. september 2025 vil blive 

orienteret mundtligt om Granvej.  

 

23. september 2025 

Direktør I Socialforvaltningen, Jacob Hess, besøger Granvej.  

 

26. september 2025 

 Socialforvaltningen henvender sig til Socialtilsynet, da der i den sene-

ste periode har været klager over botilbuddet Granvej fra naboer og er-

hvervsdrivende i området og Gladsaxe kommunes politikere. Botilbud 

har oplysningspligt over for Socialtilsynet bl.a. når der er bekymrende 

forhold og hændelser jf. Socialtilsynslov § 12. Socialforvaltningen udar-

bejder derfor en redegørelse til Socialtilsynet, der beskriver de forskel-

lige indsatser og initiativer som botilbuddet har igangsat, for at øge 

trygheden på og omkring botilbuddet, ligesom tilbuddet har fokus på at 

opretholde et tæt samarbejde med politiet. Redegørelsen sendes til So-

cialtilsynet 3.november 2025.  

 

2. oktober 2025  

Der udsendes invitationer til tryghedsnetværket. Der er ligeledes blevet 

udarbejdet udkast til kommissorium for tryghedsnetværket, der sendes 

ud med invitationen.  

 

6. oktober 2025 

Nabokoordinatoren starter på deltid indtil primo november, hvor stillin-

gen bliver fuldtid. Nabokoordinatoren bruger den første uge på at op-

søge butikker i nærområdet, for at forventningsafstemme med dem ift. 

hvordan nabokoordinatoren bedst kan hjælpe dem.  

 

8. oktober 2025 

Der afholdes møde mellem socialborgmesteren og borgmester i 

Gladsaxe Kommune, Trine Græse. Her drøftes bl.a. dagsorden til det 

første møde i tryghedsnetværket, og Gladsaxe Kommune orienterer 

om, at de vil oprette en hjemmeside specifikt vedr. botilbuddet Granvej. 

 

8. oktober 2025 
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Socialforvaltningen modtager en henvendelse fra Henrik Sørensen, på 

bagkant af et byrådsmøde i Gladsaxe Kommune. Henvendelsen lyder 

bl.a.: 

 

”Det ønskes oplyst om nogen af beboerne har domme for vold, trusler, 

overfald eller lignende. Det ønskes også oplyst hvilke lovovertrædelser 

og paragraffer i straffeloven beboerne er dømt efter”. 

 

Socialforvaltningen svarer bl.a., at strafbare forhold, herunder domme, 

er fortrolige personoplysninger, og forvaltningen derfor ikke kan 

komme nærmere ind på, hvilke domme enkelte beboere på Granvej har. 

 

10. oktober 2025 

Socialforvaltningen modtager en anmodning om aktindsigt fra TV2 

Kosmopol i al kommunikation mellem Københavns Kommune og 

Gladsaxe Kommune vedrørende botilbuddet Granvej, jf. bilag 3. 

 

Forvaltningen fremsender korrespondancer på både politisk og forvalt-

ningsmæssigt niveau.  

 

11. oktober 2025 

Socialforvaltningen modtager en anmodning om aktindsigt fra Henrik 

Sørensen vedr. rapporter om det daværende tilbud Ringbo. 

 

Alle dokumenter i aktindsigtsanmodningen er offentlige, og forvaltnin-

gen svarer ham derfor med et link til, hvor de ønskede sager og doku-

menter kan fremfindes.  

 

13. oktober 2025 

Der søges om aktindsigt fra Thomas Søgaard, der anmoder om at få ak-

tindsigt i henvendelser og korrespondancer mellem Københavns Kom-

mune og Gladsaxe Kommune vedr. Granvej. Socialforvaltningen frem-

sender de henvendelser og korrespondancer der findes, jf. bilag 4.  

 

20. oktober 2025 

Der afholdes det første møde i tryghedsnetværket. På mødet deltog 8 

borgere og handelsdrivende fra nærområdet, samt politi og repræsen-

tanter fra Københavns og Gladsaxe Kommune.  

 
På mødet lagde forvaltningen vægt på, at de fremmødte borgere fik 

mulighed for at stille spørgsmål og beskrive de oplevelser, som de 

havde af trygheden siden dialogmødet den 15. september. Forvaltnin-

gen gennemgik de igangsatte tiltag for at øge trygheden, og nabokoor-

dinatoren fik mulighed for at introducere sig selv og sin rolle ift. naboer 

og lokalaktører. På mødet spurgte de fremmødte borgere bl.a. ind til 

beboersammensætningen på botilbuddet, de nuværende beboeres 

stofbrug, hvor mange borgere, som det lykkedes at flytte videre til an-

dre indsatser/tilbud, samt hvordan forvaltningen arbejder med de be-

boere, som har været involveret i kendte episoder. Socialforvaltningen 

beskriver bl.a., at det er Socialforvaltningens medarbejdere i myndig-

hedsafdelingen, der udreder borgeren, og derefter træffer afgørelse 
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om, hvad borgeren bevilliges, og at det er Socialtilsynet, der godkender 

hvilken målgruppe, der må bo på tilbuddet, og hvor mange borgere, 

der må bo der. Forvaltningen beskriver desuden, at det ikke er Social-

forvaltningens vurdering, at forvaltningen har ændret i sin visitations-

praksis, altså at der visiteres anderledes til tilbuddet. Derudover svarer 

forvaltningen, at den ikke har et konkret tal for, præcist hvor mange af 

borgerne på Granvej, der har et aktivt misbrug, og at det desværre ikke 

er muligt, at komme dette nærmere på mødet.  

Ift. hvordan forvaltningen arbejder med beboere på tilbuddet, der har 

været involveret i konkrete episoder svares der, at Socialforvaltningen 

kan agere ift. konkrete hændelser og gå i dialog med politiet. Og at 

eventuelle episoder også er noget, som forvaltningen skal forholde sig 

til i den løbende dialog med Region Hovedstadens Psykiatri.   

20. oktober 2025  

TV2 Kosmopol henvender sig om et interview med socialborgmesteren 

om Granvej.  

I henvendelsen skriver TV2 Kosmopol:  

”Efter borgermødet for cirka en måned siden, sagde borgmesteren at 

hun tager sagen meget avroligt og at hun ville sætte en række initiati-

ver i gang for at afhjælpe de problemer, naboerne oplever hurtigst. 

Hun foreslog blandt andet at der skulle laves et tryghedsnetværk og at 

bostedet skulle have en nabokonsulent. I dag er det første møde i tryg-

hedsnetværket. Jeg vil bla spørge borgmesteren: 

1.Hvad gør du konkret for at afhjælpe problemerne omkring Køben-

havns Kommunes bosted? 

2.På mødet sagde du, at I ville undersøge om det er muligt at finde en 

anden løsning end bostedet i Bagsværd for nogle af beboerne. Vi hører 

at det er sket – er det korrekt? 

3.Hvornår forventer du, at problemerne stopper?” 

Socialborgmesteren stiller op til interview med TV2 Kosmopol senere 

samme dag, og indslaget sendes samme aften.  

24. oktober 2025 

Møde på forvaltningsniveau mellem Gladsaxe Kommune og Socialfor-

valtningen. På mødet samles der op på det første møde i tryghedsnet-

værket 20. oktober, og den videre proces for forslaget om opsætning af 

port ved Granvej 12 drøftes. Derudover orienterer Gladsaxe Kommune 

om de gældende juridiske rammer for opsætning af video- og kamera-

overvågning, og det aftales, at behovet for video- og kameraovervåg-

ning ved Granvej skal drøftes på næste møde i tryghedsnetværket. En-

delig drøftes kommende møder.  

 

27. oktober 2025 

Der ansættes to ekstra medarbejdere på Granvej fra et vikarbureau, der 

skal øge de pædagogiske ressourcer på tilbuddet.  

 

31. oktober 2025 

Der blev afholdt møde mellem socialborgmesteren og borgmester i 

Gladsaxe Kommune, Trine Græse. På mødet drøftede de nabokoordina-

toren og handleplanen.  
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På mødet nævner Borgmester i Gladsaxe Kommune, Trine Græse, at 

politikere i Gladsaxe Kommune spørger ind til, om hun kan høre Køben-

havns Kommune om muligheden for at købe botilbuddet Granvej. Hun 

vil derfor høre om Socialborgmesteren kan bekræfte, at Granvej ikke er 

til salg. Det kan Socialforvaltningen ikke træffe afgørelse om. Hvis 

Gladsaxe vil have be- eller afkræftet mulighederne, skal de udarbejde 

en henvendelse til Økonomiforvaltningen. 

 

3. november 2025 

Der er en hændelse på Granvej, hvor en beboer knivstikker en anden be-

boer i låret. Hændelsen foregår inde på botilbuddet. Den forurettede 

beboer fik overfladiske skrammer og måtte på hospitalet. Situationen 

håndteret af medarbejdere og ledere i samarbejde med politiet og Re-

gionen og naboer var ikke involveret. Hændelsen dækkes af medierne, 

herunder TV2 Kosmopol.  

 

3. november 2025  

Socialforvaltningen orienterer Socialudvalget om hændelsen på Gran-

vej, og at TV2 Kosmopol dækker historien.  

 

4. november 2025 

Socialforvaltningen modtager en opfølgende henvendelse fra Henrik 

Sørensen, der beder om en afklaring af vedr. hvilken paragraf forvaltnin-

gen refererer til, når forvaltningen i den tidligere besvarelse skriver, at vi 

ikke kan oplyse beboernes retlige forhold. Socialforvaltningen svarer 

bl.a.:  

 

”Socialforvaltningen har efter forvaltningslovens § 27, stk. 1, nr. 1, tavs-

hedspligt med hensyn til oplysninger om enkeltpersoners private, her 

under økonomiske, forhold. Oplysninger om enkeltpersoners strafbare 

forhold er fortrolige oplysninger omfattet af tavshedspligten. Social-

forvaltningen kan derfor ikke oplyse om de konkrete forhold, som de 

enkelte borgere er dømt for. 

 

5. november 2025 

Direktør Jacob Hess orienterer Socialudvalget på et udvalgsmøde om 

initiativer på Granvej. Bl.a. orienteres der om de to ekstra medarbejder, 

der netop er ansat på Granvej, der skal arbejde på at aktivere beboerne.  

 

7. november 2025 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten d. 18. september 2025 fra 

Henrik Sørensen, som Socialforvaltningen besvarer d.3.november 

2025. 

 

15. november 2025 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten fra d. 13. oktober 2025 fra 

Thomas Søgaard, som Socialforvaltningen besvarer d.7.november 

2025.  

 

20. november 2025 
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Socialforvaltningen modtager en henvendelse fra Social- og Boligmini-

steriet, der ønsker oplyst, hvilke visitationskriterier der er for beboerne 

på Granvej. Socialforvaltningen redegør for målgruppen på Granvej, 

som den fremgår af Tilbudsportalen.  

 

20. november 2025 

Socialforvaltningen modtager en henvendelse fra Justitsministeriet 

vedr. CPR-numre på beboere på Granvej til brug til besvarelse af folke-

tingsspørgsmål til retsudvalget.  

 

24. november 2025 

Socialforvaltningen modtager en anmodning om aktindsigt fra TV2 

Kosmopol, jf. bilag 5. 

Anmodningen fra TV2 Kosmopol lyder: 

 

”En aggregeret og anonymiseret opgørelse over de typer af lovover-

trædelser/behandlingsdomme, som beboerne på bostedet Granvej 12 

er visiteret med.  

 

Jeg anmoder om oplysningerne på et niveau, der ikke knytter sig til en-

keltpersoner, for eksempel i form af:* grupperinger af kriminalitet (per-

sonfarlig kriminalitet, sædelighedsforhold, voldsparagraffer, berigel-

seskriminalitet mv.), * overordnede lovområder (fx straffeloven kapitel 

12–24), * eller anden anonymiseret kategorisering, som myndigheden 

vurderer kan udleveres. Jeg anmoder ikke om navne, personnumre, in-

dividuelle sager eller konkrete oplysninger, der kan henføres til bestemt 

personer. 

 

Baggrunden for anmodningen var blandt andet udtalelser fra Socialfor-

valtningen på borgermødet d. 15. september 2025.  

 

Socialforvaltningen afslår aktindsigtsanmodningen med henvisning til 

Offentlighedslovens §30 og Forvaltningslovens § 27. Afslaget bliver 

blandt andet begrundet med følgende: 

 

”Socialforvaltningen vurderer, at forvaltningen ikke kan give aktindsigt 

i en opgørelse over de typer af lovovertrædelser/ behandlingsdomme, 

som borgere på Granvej er dømt for. Baggrunden herfor er, at forvalt-

ningen vurderer, at det ikke er muligt at sikre en tilstrækkelig effektiv 

anonymisering, da der er en risiko for, at sådanne oplysninger - selvom 

personnavne mv. udelades - vil være personhenførbare og gøre identi-

fikation af de pågældende enkeltpersoner kendelig i en lidt videre 

kreds, herunder fx af de øvrige beboere på Granvej”. 
27. november 2025 

Socialforvaltningen fremsender CPR-numre til Rigsadvokaten, sammen 

med et følgebrev, med en forespørgsel om at holde besvarelsen til 

Retsudvalget fortrolig, da forvaltningen vurderer, at forvaltningen efter 

forvaltningslovens § 27, stk. 1, nr. 1, har tavshedspligt med hensyn til op-

lysninger om enkeltpersoners private, herunder økonomiske, forhold. 
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27. november 2025 

DR fremsender en tilsvarende anmodning om aktindsigt som TV2 

Kosmopol til forvaltningen, jf. bilag 6. Anmodningen fra DR lyder:  

”Jeg ønsker at søge aktindsigt. Jeg vil gerne søge den samme som TV2 

Kosmopol angående hvilke domme beboerne på bostedet Granvej 

har.” 

Socialforvaltningen afslår aktindsigtsanmodningen med henvisning til 

Offentlighedslovens §30 og Forvaltningslovens § 27. 

Afslaget bliver blandt andet begrundet med følgende: 

 
”Socialforvaltningen vurderer, at oplysninger om, hvilke domme bebo-

erne på bostedet Granvej har, er omfattet af offentlighedslovens §30, 

nr. 1, om enkeltpersoners private forhold, og at vi derfor må give afslag 

på din anmodning om aktindsigt. Der er i den vurdering lagt vægt på, 

at det ikke er muligt for forvaltningen at sikre en tilstrækkelig effektiv 

anonymisering af oplysningerne, da der er en risiko for, at sådanne op-

lysninger – selvom personnavne mv. udelades - vil være personhenfør-

bare og gøre identifikation af de pågældende enkeltpersoner kendelig 

i en lidt videre kreds, herunder fx af de øvrige beboere på Granvej”. 

28. november 2025 

Socialborgmesteren inviterer den nyvalgte borgmester i Gladsaxe, Ser-

dal Benli til møde i december for at drøfte situationen omkring Granvej. 

Serdal Benli giver udtryk for, at de kan mødes i december, men må se-

nere skubbe mødet til det nye år. Mødet afholdes d.22.januar 2026.  

 

28. november 2025 

Socialudvalget opdateres på en fredagsmail om handleplanen for 

igangsatte initiativer på Granvej. Handleplanen sendes samtidigt til 

Gladsaxe Kommune forud for et byrådsmøde.  
 

4. december 2025  

Rigsadvokaten fremsender sit bidrag til Justitsministeriet fortroligt og 

med anmodning om, at besvarelsen til Retsudvalget blev behandlet for-

troligt, da den indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare 

forhold. Socialforvaltningen modtog samme dag opgørelsen. Listen 

blev journaliseret ved modtagelsen, men ikke i øvrigt delt i forvaltnin-

gen, herunder heller ikke til socialborgmesteren.  Den endelige besva-

relse til Retsudvalget fremgår ligeledes som fortrolig på Folketingets 

hjemmeside. 

 

4. december 2025  

Møde på forvaltningsniveau mellem Gladsaxe Kommune og Socialfor-

valtningen. På mødet drøftes status på handleplanen for Granvej, status 

på arbejdet med forslag om opsætning af port ved Granvej 12, og 

Gladsaxe Kommunes dialog med lokalpolitiet om processen for even-

tuel videoovervågning ved Granvej 12. Derudover drøftes kommende 
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møder, herunder dialogmødet den 10. marts og næste møde i tryg-

hedsnetværket.  

 

17. december 2025 

Der afholdes det andet møde i tryghedsnetværket. 6 naboer og han-

delsdrivende fra nærområdet deltager i mødet, samt politi og repræ-

sentanter fra Københavns og Gladsaxe Kommune. På mødet gives der 

en status på bl.a. de øgede pædagogiske ressourcer og nabokoordina-

toren. Der drøftes tilbuddets visitation og beboersammensætning, 

hvortil der kommer spørgsmål til, om naboer kan få besked når beboere 

på Granvej udskrives fra en evt. en indlæggelse. Det svarer Socialforvalt-

ningen ikke er muligt bl.a. også fordi, at forvaltningen ikke selv altid får 

besked fra den regionale psykiatri om, hvornår det sker. Socialforvalt-

ningen vil dog undersøge, om der kan gøres noget for at øge kommuni-

kation til borgerne i nærområdet, som ikke går på kompromis med 

kommunens forpligtigelse om tavshedspligten for private, personhen-

førbare informationer om borgerne på botilbuddet. Derudover blev der 

drøftet løsninger med port, videoovervågning, tryghedsvagter mv.  

 

Socialforvaltningen beslutter at indføre visitationsstop på Granvej ved 

årsskiftet og indtil videre til august 2026. Den sidste beboer flytter ind 

januar 2026, da processen var begyndt før visitationsstoppet.  

 

18. december 2025 

Der afholdes et kort borgmestermøde mellem socialborgmesteren og 

borgmesteren i Gladsaxe Kommune, Trine Græse. Der blev bl.a. drøftet 

tryghedsnetværket, der havde møde dagen inden, samt at Gladsaxe vil 

planlægge en vandring i området omkring Granvej ift. afdække behovet 

for videoovervågning, belysning m.v.  

 

8. januar 2026 

Socialborgmesteren og borgmester i Gladsaxe kommune, Serdal Benli, 

modtager en henvendelse fra nabo og erhvervsdrivende Morten Korn-

bech, om at naboerne Morten Kornbech, Karsten Rye og Vivi Levin ud-

melder sig af tryghedsnetværket om Granvej. I henvendelsen begrun-

des udmeldingen med, at mødedeltagerne stort set ikke kan få oplys-

ninger af embedsværket, herunder fortrolige oplysninger, samt at mø-

delederne ikke har nogen beslutningskraft, og at tryghedsnetværket 

misbruges af byrådet og Folketinget til at sandsynliggøre, at der sker 

noget på området. Socialborgmesteren svarer d. 22. januar, jf. neden-

for.  

 
9. januar 2026 

Socialforvaltningen modtager en klage fra TV2 Kosmopol over afgørel-

sen vedrørende anmodningen af aktindsigt d.24.novemeber 2025. Kla-

gen vedrørte blandt andet Socialforvaltningens vurdering for mulighe-

der for anonymisering, samt spørgsmålet om meroffentlighed. 
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Socialforvaltningen fastholder sin oprindelige vurdering og oplyste i 

den forbindelse, at forvaltningen ikke har mulighed for i fagsystemer at 

trække de oplysninger, som TV2 Kosmopol har anmodet om.  

 

Socialforvaltningen oplyser samtidig, at forvaltningen er i besiddelse af 

et fortroligt dokument fra Rigsadvokaten med en opgørelse over antal-

let af fældende afgørelser for borgere på Granvej, fordelt på sagsom-

råde, lov og paragraf. Opgørelsen er baseret op oplysninger fra politiets 

sagssystem og indgik i en fortrolig besvarelse af et folketingsspørgsmål. 

Dokumentet kunne derfor ikke udleveres. Socialforvaltningen var desu-

den ikke i besiddelse af dette dokument ved TV2 Kosmopols første an-

modning d.24.november.  

 

Socialforvaltningen videresender klagen fra TV2 Kosmopol til Ankesty-

relsen, til behandling som en klage over forvaltningens afgørelse i sa-

gen. 

 

9. januar 2026 

Socialforvaltningen modtager en anmodning om aktindsigt fra Sjæl-

landske Nyheder, jf. bilag 7. Der ønskes aktindsigt i dokumenter og akt-

lister vedr. Granvej for perioden 2020-2025. Socialforvaltningen frem-

sender de ønskede dokumenter.  

9. januar 2026 

Gladsaxe Kommune henvender sig til Økonomiforvaltningen med en 

forespørgsel om at købe Granvej. Økonomiforvaltningen og Socialfor-

valtningen afviser forespørgslen, med begrundelsen, at botilbudsplad-

serne i Granvej 12 bidrager til forsyningsforpligtigelsen, jf. service-

lovens § 4, for Københavns Kommune. 

 

15. januar 2026 

Socialforvaltningen modtager en henvendelse fra Gladsaxe Kommune, 

der ønsker at udvide nabokoordinatorens funktion til også at agere tryg-

hedsvagt i aftentimerne. Gladsaxe Kommune vil medfinansiere ordnin-

gen. Socialforvaltningen afviser forespørgslen, da forvaltningen helst 

ser, at funktionerne holdes adskilt, da der er tale om to forskellige for-

mål.  

 

16. januar 2026 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten fra d. 24. november 2025 fra 

TV2 Kosmopol, som Socialforvaltningen besvarer d.8.januar 2026.  

 

20. januar 2026 

Møde på forvaltningsniveau mellem Socialforvaltningen og Gladsaxe 

Kommune. På mødet drøftes status på handleplanen for Granvej, og 

mulighederne for øget videoovervågning ved Granvej 12. Der drøftes li-

geledes kommende møder om Granvej, herunder status på forberedel-

serne til det kommende dialogmøde om Granvej, og hvad man kan 

gøre ift. de seneste udmeldinger af tryghedsnetværket. 

 

22. januar 2026  
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Der afholdes et møde mellem Socialborgmesteren og den nye borgme-

ster i Gladsaxe Kommune, Serdal Benli. Mødet skulle oprindeligt være 

afholdt i december 2025, men Gladsaxes Borgmester må udskyde mø-

det til denne dato. På mødet drøftes status på handleplan, herunder se-

neste status på visitationspraksis og beboersammensætning og video-

overvågning, status for tryghedsnetværket. Derudover var der en drøf-

telse af næste dialogmøde i marts 2026.  

 

22. januar 2026 

Socialborgmesteren og Serdal Benli afsender svar til nabo og erhvervs-

drivende Morten Kornbechs henvendelse af 8. januar om, at naboerne 

Morten Kornbech, Karsten Rye og Vivi Levin udmelder sig af trygheds-

netværket om Granvej. I svaret fremgår det bl.a. at:  

 

”Vi er selvfølgelig ærgerlige over, at I ønsker at udtræde af trygheds-

netværket. Der har siden efteråret 2025 været igangsat forskellige ind-

satser på og omkring Granvej 12 for at øge trygheden i området, her-

under bl.a. tryghedsnetværket. Der igangsatte indsatser er der blevet 

informeret om på møderne i netværket, og det er vores indtryk, at de 

indtil videre har haft en positiv virkning, men også at de skal være i 

gang i længere tid, før vi kan se flere resultater”. 

 

 Socialforvaltningen i Københavns Kommune har på alle netværkets 

møder været repræsenteret med beslutningskompetence på højeste 

niveau – og ligeledes var Gladsaxe Kommune repræsenteret på direk-

tørniveau på seneste møde i netværket. Repræsentanterne fra Køben-

havns- og Gladsaxe Kommune har på møderne i netværket haft et 

stort fokus på at besvare alle spørgsmål fra netværkets deltagere så 

konstruktivt og grundigt som muligt, men det har også oplevet, at der 

på møderne er blevet stillet enkelte spørgsmål, det ikke har været mu-

ligt at besvare. Det drejer sig bl.a. om spørgsmål vedr. private perso-

noplysninger, som forvaltningen af fortrolighedshensyn ikke kan be-

svare. Disse spørgsmål er det fortsat ikke muligt at besvare. 

 

Henvendelsen afsluttes med en opfordring til naboerne om, at de na-

turligvis er velkomne til at deltage i tryghedsnetværket igen, hvis de på 

et senere tidspunkt får lyst. Derudover tilbydes naboerne at Socialfor-

valtningen kan tage initiativ til et separat møde for at drøfte eventuelle 

spørgsmål, hvis der er ønske om det.  

 

23. januar 2026 

Socialforvaltningen udarbejder en orientering om botilbuddet Granvej 

til det nye Socialudvalg, herunder handleplanen, der er udarbejdet for 

tilbuddet.  

 

23. januar 2026 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten fra d.27. november 2025 fra 

DR, som Socialforvaltningen besvarer d.15.januar.  

 

6. februar 2026  
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Socialforvaltningen udarbejder og sender et notat til Gladsaxe Kom-

mune om, hvad borgmester Serdal Benli kan kommunikere til offentlig-

heden om status på arbejdet med botilbuddet Granvej.  

 

16. februar 2026 

Socialforvaltningen og Gladsaxe Kommune udsender invitationer til di-

alogmødet d. 10. marts 2026.  

 

9. februar 2026  

Forvaltningen orienteres om, at naboen Finn Djurslev udmelder sig af 

tryghedsnetværket om Granvej. Udmeldingen begrundes med, at 

Bagsværd Grundejerforening i forvejen har to andre aktive repræsen-

tanter i tryghedsnetværket. 

 

17. februar 2026 

Socialforvaltningen får en mail fra Gladsaxe Kommune, at de har beslut-

tet at indføre en forsøgsordning med tryghedsvagter i seks måneder, 

der skal rundere i Bagsværd i morgen- og aftentimerne. Ordningen eva-

lueres i sommeren 2026.  

 

18. februar 2026  

Socialforvaltningen udarbejder en opfølgende redegørelse til Socialtil-

synet, på baggrund af redegørelsen fremsendt i oktober 2025. Redegø-

relsen indeholder en orientering om nabokoordinatorfunktionen og de 

ekstra pædagogiske ressourcer på tilbuddet. Derudover nævner rede-

gørelsen, at der er indført visitationsstop på tilbuddet, og når der visite-

res igen, vil forvaltningen fokusere på, at der sker det rigtige match mel-

lem borger og tilbuddet, for at sikre, at nye beboere ikke vil få en negativ 

påvirkning på de igangsatte initiativer.  

 

19. februar 2026 

Borgmester i Gladsaxe Kommune, Serdal Benli, besøger botilbuddet 

Granvej.  

 

23. februar 2026 

Der afholdes det tredje møde i tryghedsnetværket. 6 naboer deltager i 

mødet, samt politi og repræsentanter fra Københavns og Gladsaxe 

Kommune. Mødet indledes med en drøftelse af oplevelser af trygheden 

i området siden sidste møde. Der deles en del oplevelser fra især na-

boer, der oplever utryghedsskabende adfærd fra beboerne på Granvej. 

Socialforvaltningen siger, at de tager alle oplevelser meget alvorligt og 

opfordrer naboerne til at kontakte botilbuddets nabokoordinator eller 

politiet ved alle situationer. Derudover blev der drøftet de igangsatte 

initiativer og indsatser på Granvej og det kommende dialogmøde.  

  

4. marts 2026 

Socialforvaltningen orienterer Socialudvalget om den pressesag, der 

kører i TV2 Kosmopol, da mediet har fået Rigsadvokatens opgørelse 

over domsfældelser for beboere på Granvej, der indgik i det fortrolige 
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svar på folketingsspørgsmål i november 2025. Socialforvaltningen er 

selv orienteret om historien få dage forinden.  

 

Socialborgmesteren orienterer ligeledes øvrige kollegaer (borgmestre 

og partiledere) om sagen.  

 

5. marts 2026 

Socialborgmesteren sender en mail til Socialudvalget om den verse-

rende pressesag. I mailen videresendes de citater, som socialborg-

mesteren senere sender til TV2 Kosmopol om hvilke handlinger, som 

sættes i gang på baggrund af sagen. Udvalget orienteres også om, at 

Gladsaxes borgmester i dialog med socialborgmesteren har besluttet af 

udskyde det planlagte dialogmøde om Granvej den 10. marts til efter 

påske. 

 

De skriftlige citater sendes også til socialborgmesterens kollegaer 

(borgmestre og partiledere). 

 

5. marts 2026 

Socialforvaltningen fremsender et skriftligt citat på vegne af socialborg-

mesteren til TV2 Kosmopol på baggrund af den aktuelle pressesag. So-

cialborgmesteren sender også det skriftlige svar til sine kollegaer til ori-

entering. 

 

I citatet står der bl.a.:  

 

”Jeg er temmelig rystet over at høre om omfanget og alvoren af de 

domme, som nogle af beboerne på Granvej har. Onsdag kunne jeg i 

Kosmopol læse om indholdet af dommene, som var helt ny viden for 

mig. Det ændrer ikke på, at det er alvorligt, og jeg kan godt forstå, hvis 

borgerne i Gladsaxe er bekymrede og ser det som et tillidsbrud, at for-

valtningen har beskrevet dommene som værende i den milde ende. 

Det har forvaltningen beklaget, og det er jeg enig i. 

 

Jeg bad derfor i går Socialforvaltningen om at komme med en rede-

gørelse, for jeg har brug for at vide præcis, hvad der er op og ned i det 

her. Jeg har også bedt forvaltningen om at undersøge, hvordan man 

kan flytte de beboere på Granvej, som skaber utryghed - også dem, 

der ikke vil flytte. Jeg er godt klar over, at det vil være et meget indgri-

bende tiltag, men lige nu og her er det fuldstændig afgørende, at vi får 

genopbygget den tillid mellem borgerne i Gladsaxe og Københavns 

Kommune, som vi har investeret så meget i at bygge op. Vi er nødt til 

at sikre, at der er ro, tryghed og sikkerhed for beboerne og medarbej-

derne på Granvej og for borgerne i Gladsaxe.”  

 

6. marts 2026 

Socialborgmesteren og Borgmesteren i Gladsaxe Kommune, Serdal 

Benli beslutter at udskyde borgermødet, som var planlagt til tirsdag den 

10. marts. Borgermødet bliver i stedet afholdt torsdag den 16. april. Bag-

grunden for at udskyde mødet er de oplysninger, der kommer 
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frem om nogle beboeres behandlingsdomme på botilbuddet Granvej 

d. 4. marts 2026, og som de to borgmestre ikke har haft kendskab til. 

 

6. marts 2026 

Forvaltningen orienteres af Gladsaxe Kommune om, at naboerne Ida 

Enghave, Jannie Jensen og Ole Verner Olsen har valgt at udtræde af 

tryghedsnetværket om Granvej. Udmeldingen begrundes med, at de 

tre borgere oplever manglende handling fra Københavns Kommune ift. 

at ændre på visitationen til tilbuddet, samt manglende åbenhed og ær-

lighed fra kommunen. Der er dermed 8 nabodeltagere tilbage i tryg-

hedsnetværket, hvoraf to endnu ikke har deltaget i et møde, og én ud-

gøres af handelsstandsforeningen Vores Bagsværd, der hidtil er blevet 

repræsenteret af henholdsvis Morten Kornbech og Karsten Rye, der 

begge tidligere har forladt Tryghedsnetværket.   

 

9. marts 2026 

Socialborgmesteren modtager en henvendelse fra naboer til Granvej, 

der aftenen forinden har haft en ubehagelig oplevelse med en beboer 

fra Granvej, der har brudt ind på deres terrasse og står foran deres vin-

due. Socialborgmesteren sender straks et brev tilbage med en bekla-

gelse over den ubehagelige oplevelse og lover, at botilbuddet vil følge 

op på hændelsen.  

 

10. marts 2026 

Flere af naboerne til Granvej arrangerer deres eget borgermøde d. 10. 

marts i stedet. Borgermødet afholdes i Bagsværd Lakrids, og flere lokal-

politikere fra Gladsaxe deltager i mødet. På mødet deler flere af nabo-

erne deres oplevelser med beboere fra botilbuddet Granvej.  

 

10. marts 2026 

Socialborgmesteren og borgmester i Gladsaxe Kommune, Serdal Benli 

mødes for at drøfte den aktuelle situation på Granvej. De to borgmestre 

bliver enige om, at Socialforvaltningen nu går videre med at flytte bor-

gere med utryghedsskabende adfærd væk fra botilbuddet Granvej. Det 

aftales, at Socialforvaltningen forlænger visitationsstoppet året ud og 

gradvist ændrer på beboersammensætningen, så når forvaltningen 

igen visiterer borgere til Granvej, må de nye borgere hverken have et 

aktivt stofbrug eller en utryghedsskabende adfærd. Socialborgmeste-

ren orienterede socialudvalget om mødet og tiltagene samme aften. 

Socialborgmesteren sender ligeledes pressemeddelelsen til sine øvrige 

kollegaer (borgmestre og partiledere).    

 

11. marts 2026 

På baggrund af mødet med borgmesteren i Gladsaxe tirsdag den 10. 

marts, udsender Gladsaxe Kommune en pressemeddelelse/nyhed om, 

at Københavns Kommune flytter borgere væk fra botilbuddet Granvej i 

Bagsværd. Socialborgmesteren medvirker i pressemeddelelsen med et 

skriftligt citat: 
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”Det er en alvorlig situation, vi står i, og vi skal derfor gøre alt, hvad vi 

kan for at genoprette tilliden mellem borgerne i Gladsaxe Kommune 

og Socialforvaltningen i Københavns Kommune. Derfor tager vi nu 

nogle endnu mere indgribende redskaber i brug. Det er den eneste 

måde, man kan ændre radikalt på beboersammensætningen på Gr-

anvej, så det på sigt bliver et mere harmonisk botilbud, som naboerne 

kan være trygge ved. Vi går langt, og vi gør det, fordi det er vigtigt, at vi 

får skabt ro omkring Granvej for naboernes, beboernes og medarbej-

dernes skyld.” 

 

13. marts 2026 

Socialudvalget orienteres om aktindsigten fra d. 9. januar 2026 fra Sjæl-

landske Nyheder, som Socialforvaltningen besvarer d.6.marts.  

 

17. marts 2026 

TV2 Kosmopol henvender sig om et interview med socialborgmeste-

ren, og fremsender en spørgeramme:  

 

Spørgeramme til BM:  

1.Hvordan kan det være, at borgmesteren siger, at hun ikke kender op-

lysningerne, når kommunen allerede en måned tidligere, har oplyst, at 

de har dem? 

2.Af et notat fra ombudsmanden fra december 2022 fremgår det, at 

beboere på Granvej 12 alene i 2022 blev politianmeldt 41 gange – 28 

af anmeldelserne er for vold og trusler.  

3.Hvordan kan kommunen - under socialborgmesterens ledelse – op-

lyse, at beboerne på Granvej 12 kun har domme for mild kriminalitet, 

når ombudsmanden har registeret 28 anmeldelser for vold og trusler i 

2022? 

4.Har borgmesteren læst notatet? Hvad har hun i øvrigt gjort, for at 

finde ud af hvilken beboergruppe der er tale om og hvilke domme de 

har? 

 

20. marts 2026  

Socialforvaltningen sender et skriftligt svar på vegne af Socialborg-

mesteren på henvendelsen fra TV 2 Kosmopol:  

 

Hvordan kan det være, at borgmesteren siger, at hun ikke kender op-

lysningerne, når kommunen allerede en måned tidligere, har oplyst, 

at de har dem?  

”Socialforvaltningen fik det fortrolige notat tilsendt, som Rigsadvoka-

ten havde udarbejdet til Retsudvalget i Folketinget, og som sidenhen 

blev lækket. Men notatet blev ikke delt med mig, fordi forvaltningen 

vurderede, at notatet skulle holdes på meget få hænder. Det er på in-

gen måde i orden, at jeg ikke har den samme viden om så vigtig en 

sag, som forvaltningen har. Jeg har nu indskærpet over for forvaltnin-

gen, at det ikke skal ske igen, og direktionen har beklaget over for mig, 

at jeg ikke fik notatet at se.”   
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Hvordan kan kommunen - under socialborgmesterens ledelse – op-

lyse, at beboerne på Granvej 12 kun har domme for mild kriminalitet, 

når ombudsmanden har registeret 28 anmeldelser for vold og trusler 

i 2022?  

”Ombudsmandens rapport har ikke noget at gøre med beboernes be-

handlingsdomme. Ombudsmanden besøger løbende landets institu-

tioner for at undersøge de vilkår, som borgerne bor under, 

og i 2022 var Ombudsmanden på et rutinemæssigt tilsynsbesøg på 

Granvej, før institutionen flyttede til Granvej 12. Ombudsmandens vur-

deringer og anbefalinger er en del af arbejdet med at forbedre kvalite-

ten på Socialforvaltningens botilbud, og de anbefalinger, som Om-

budsmanden kom med i forbindelse med tilsynsbesøget om forebyg-

gelse af voldsepisoder internt på Granvej, er der fulgt op på fra botil-

buddets side. Vold og trusler er desværre ikke ualmindeligt på socialp-

sykiatriske botilbud. Derfor er det også noget, som medarbejderne ar-

bejder intensivt med at forebygge og håndtere.  Det ændrer ikke på, 

at det naturligvis ikke er godt nok, at informationerne fra Ombuds-

manden ikke var en del af det vidensgrundlag, som forvaltnin-

gen havde på borgermødet den 15. september 2025. Socialforvaltnin-

gen skulle ikke have sagt, at behandlingsdommene lå i den milde 

ende. Det har direktionen beklaget over for borgerne i Gladsaxe og 

over for mig.”  

 

Har borgmesteren læst notatet? Hvad har hun i øvrigt gjort, for at 

finde ud af hvilken beboergruppe der er tale om og hvilke domme de 

har?  

”Jeg har først i forbindelse med Kosmopols henvendelse fået Ombuds-

mandens notat fra forvaltningen. Det er meget kritisabelt, at jeg ikke 

har hørt om notatet forud for borgermødet i Gladsaxe den 15. septem-

ber. Det har jeg understreget over for forvaltningen, og jeg har også 

indskærpet over for forvaltningen, at jeg vil have alle relevante oplys-

ninger om denne sag, og det har jeg fået at vide, at jeg har fået. Jeg vil 

igen understrege, at Ombudsmandens rapport ikke har noget at gøre 

med beboernes behandlingsdomme.”  
 

25. marts 2025 

På et byrådsmøde i Gladsaxe Kommune, stilles der tre medlemsforslag 

vedr. botilbuddet Granvej. 

Det ene lød således:  

”Det indstilles derfor, at Gladsaxe Kommune ændrer forhandlingsposi-

tion over for Københavns Kommune vedrørende bostedet Granvej 12. 

Udgangspunktet er herefter, at Gladsaxe Kommune eksplicit og offent-

ligt alene forhandler med Københavns Kommune med det formål at 

købe Granvej 12 med henblik på at lukke bostedet og anvende ejen-

dommen til et andet formål. 

Forslaget blev stemt ned. 

De to andre forslag omhandlede hhv. at Gladsaxe skulle henvende sig til 

Indenrigs- og Socialministeriet mhp.  at få problemstillingen om Gran-
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vej op på et nationalt niveau, og det andet omhandlede, at der skal etab-

leres et systematisk og forpligtende opfølgningsspor for Københavns 

kommune ifm. situationen på Granvej. Begge forslag blev oversendt til 

Økonomiudvalget mhp. behandling d.7.april 2026. 

26. marts 2026  

Socialborgmesteren besvarer en forespørgsel vedr. videregivelse af 

urigtige oplysninger til naboerne til Botilbuddet Granvej 12 på et møde i 

borgerrepræsentationen. 

Socialborgmesteren redegør bl.a. for hvordan og hvorfor der blev givet 

urigtige oplysninger til naboerne, hvad der har foregået mellem forvalt-

ningen og Socialborgmesteren og hvordan Socialborgmesteren vil 

sikre, at lignende sager ikke sker igen.  

27. marts 2026 

Der afholdes møde mellem Gladsaxe Kommune og Københavns Kom-

mune på forvaltningsniveau. På mødet drøftes status på handleplanen 

om Granvej, herunder de aftaler om visitation til Granvej, som blev ind-

gået på mødet med Gladsaxes borgmester den 10. marts 2026. Derud-

over drøftes et ønske fra Gladsaxe Byråd om kvartalsvis afrapportering 

på situationen vedr. Granvej, det kommende dialogmøde den 16. april, 

samt det fremadrettede arbejde med tryghedsnetværket om Granvej. 

7. april 2026 

I Økonomiudvalget i Gladsaxe Kommune fremsættes der tre handlings-

forslag om botilbuddet Granvej: 

1. at der aftales et forpligtende opfølgningsspor med Københavns 

Kommune, med klare og målbare krav til trygheden omkring 

bostedet, som afrapporteres til byrådet hvert kvartal. Dette for-

slag blev udskudt til behandling d.21.april 2026. 

2. at der rettes henvendelse til KL og relevante ministre med det 

formål, at involvere dem i at finde løsninger på placering af højt 

belastede botilbud og borgere med kriminel og utryghedsska-

bende adfærd i åbne bosteder. Forslaget blev tiltrådt.  

3. at der rettes henvendelse til relevante ministre og folketingspo-

litikere om konkrete handlemuligheder vedr. visitation og omvi-

sitering af borgere, som bor på bosteder og har utrygskabende 

og/eller kriminel adfærd og om inddragende samarbejde mel-

lem psykiatrien og opholdskommunen. Forslaget blev tiltrådt. 

Derudover var der et punkt om samarbejdet med politiet vedr. utryg-

hedsskabende adfærd. Det blev besluttet at beholde det nuværende 

samarbejdsfora, men der skulle arbejdes på informationsudvekslingen. 

13. april 2026  

Der afholdes møde mellem Socialborgmesteren og borgmesteren i 

Gladsaxe Kommune, Serdal Benli, forud for borgermødet d. 16. april. På 

mødet blev der bl.a. drøftet dagsorden for borgermødet, stisystemer og 

videoovervågning, tryghedsnetværkets fremtid og de kvartalsvise mål 

for granvej. 

16. april 2026 



 

 
 

23 
 

Der afholdes borgermøde på Bagsværd Skole for naboer til botilbuddet 

Granvej og erhvervsdrivende i området. Mødet faciliteres af en modera-

tor. På mødet holder Socialborgmesteren og borgmesteren i Gladsaxe 

Kommune, Serdal Benli, oplæg, ligesom direktørerne fra de to kommu-

ner giver en status. Politiet holder et kort oplæg om deres oplevelse af 

antallet af hændelser vedr. beboerne på Granvej. 

På mødet sættes der meget tid af til, at naboerne kan stille spørgsmål 

og fremføre deres bekymringer.  

På mødet fortalte Socialforvaltningen, at mindst 6 beboere flyttes fra til-

buddet, og to allerede er blevet flyttet.  

Dertil indsætter Gladsaxe Kommune kommunale tryghedsvagter som 

supplement til nabokoordinatoren, og der arbejdes videre på relevante 

fysiske adgangsforhold som fx stiføring. Der vil også arbejdes videre på 

et forslag der blev stillet om at oprette en følgegruppe for Granvej.  

Det er aftalt, at de to kommuner fremadrettet mødes på politisk niveau 

hver tredje måned for at følge status på tiltag og sikre fremdrift. Forvalt-

ningerne mødes hver måned og Socialforvaltningen udarbejder en af-

rapportering kvartalsvis.  

Der blev også på borgermødet forslået at oprette en følgegruppe, og 

det arbejde er ligeledes i gang. 

Socialforvaltningen inviterer naboer og erhvervsdrivende til et møde 

d.1.juni for at gentænke konceptet med tryghedsnetværk i en ny form, 

for at sikre den fremadrettede dialog om Granvej.  


